

Svane Køkkenet Herning ApS

Silkeborgvej 80 F, 7400 Herning

CVR-nr. 33 76 04 18

Årsrapport for 2017

7. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018

Peder Møller Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svane Køkkenet Herning ApS Silkeborgvej 80 F 7400 Herning
	Telefon: 72 30 20 07 E-mail: herning@svane.com
	CVR-nr.: 33 76 04 18 Stiftet: 15. juni 2011 Hjemstedskommune: Herning Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Peder Møller Andersen Rene Møller Andersen
Direktionen	Rene Møller Andersen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er i lighed med tidligere år et handelselskab indenfor køkkenbranchen og dertil tilknyttede aktiviteter.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret har været præget af tiltag, der ved udgangen af året og fremadrettet skal resultere i væsentlig bedre resultater.

Disse tiltag er:

- Forbedrede arbejdsgange i f.m. indførelse af procedurer og instruktioner ud fra bedst praksis.
- Indførelse og implementering af nyt projek- og økonomistyrings software system.
- Optimering af indretningskonsulenter for mere professionel afvikling af speciel erhvervsprojekter og optimering af omkostninger.

Samtidig med ovennævnete er indregningsprincipperne justeret, fra løbende indregning af avancer til det mere konservative "afslutningstidspunkt". D.v.s. at der ikke mere indtægtsføres på igangværende ordrebeholdninger pr.31/12-17.

Dette betyder isoleret et noget mindre årsresultat i 2017.

Udviklingen efter regnskabsåret

De igangsatte tiltag har udmøntet sig i et tilfredsstillende positivt resultat for 1. kvartal 2018.

Der forventes et tilfredsstillende positivt resultat for hele 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		3.535.065	3.921.148
Personaleomkostninger	1	-4.215.416	-3.540.825
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-92.943</u>	<u>-101.880</u>
Resultat af primær drift		-773.294	278.443
Andre finansielle indtægter		232.781	204.017
Finansielle omkostninger	2	<u>-87.925</u>	<u>-87.203</u>
Resultat før skat		-628.438	395.257
Skat af årets resultat	3	<u>137.404</u>	<u>-94.280</u>
Årets resultat		<u>-491.034</u>	<u>300.977</u>
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		<u>-491.034</u>	<u>300.977</u>
		<u>-491.034</u>	<u>300.977</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2017	2016
<u>Note</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	197.649	227.728
Indretning af lejede lokaler	130.160	78.314
Materielle anlægsaktiver	327.809	306.042
Anlægsaktiver	327.809	306.042
Fremstillede varer og handelsvarer	3.525.981	2.848.105
Varebeholdninger	3.525.981	2.848.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.368.429	2.689.020
Tilgodehavende selskabsskat	16.000	0
Udsudte skatteaktiver	115.642	0
Andre tilgodehavender	520.248	560.331
Periodeafgrænsningsposter	61.061	81.757
Tilgodehavender	3.081.380	3.331.108
Omsætningsaktiver	6.607.361	6.179.213
Aktiver	6.935.170	6.485.255

Balance pr. 31. december

Passiver

	2017	2016
Note	DKK	DKK
Anpartskapital	400.000	400.000
Overført resultat	186.676	677.710
Egenkapital	586.676	1.077.710
Hensættelse til udskudt skat	0	21.762
Hensatte forpligtelser	0	21.762
Kreditinstitutter	1.151.514	1.036.027
Modtaget forudbetaling fra kunder	1.944.944	910.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.975.653	2.377.137
Gæld til associerede virksomheder	415.000	0
Selskabsskat	0	107.439
Anden gæld	861.383	954.338
Kortfristede gældsforpligtelser	6.348.494	5.385.783
Gældsforpligtelser	6.348.494	5.385.783
Passiver	6.935.170	6.485.255
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Eventualforpligtelser	9	

Noter til årsrapporten

	2017 DKK	2016 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	3.511.353	2.899.578		
Pensioner	489.387	428.030		
Andre omkostninger til social sikring	81.249	71.749		
Øvrige personaleomkostninger	133.427	141.468		
	<u>4.215.416</u>	<u>3.540.825</u>		
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>8</u>	<u>7</u>		
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	15.000	0		
Andre finansielle omkostninger	72.925	87.203		
	<u>87.925</u>	<u>87.203</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	103.906		
Regulering af udskudt skat	-137.404	-9.626		
	<u>-137.404</u>	<u>94.280</u>		
4 Udskudte skatteaktiver				
Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter og skattemæssigt underskud.				
5 Egenkapital				
	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	400.000	677.710	0	1.077.710
Årets resultat	0	-491.034	0	-491.034
Egenkapital pr. 31. december	<u>400.000</u>	<u>186.676</u>	<u>0</u>	<u>586.676</u>
6 Hensættelse til udskudt skat				
			2017 DKK	2016 DKK
7 Modtaget forudbetaling fra kunder				
Acontofaktureringer			1.944.944	910.842
			<u>1.944.944</u>	<u>910.842</u>

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 1.500.000, der giver pant i selskabets aktiver.

9 Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser udgør DKK 5.490.000.

Leasingforpligtelser udgør DKK 312.405.

Andre betalingsgarantier udgør DKK 548.571.

Ekstern långiver har afgivet tilbagetrædelseserklæring for DKK 250.000 til fordel for kreditinstitut.
